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třevf"'#i ve víecti Murfrh prii muH

řeny h IZ t i liry Ht% Wel Weullier
Ycrwn ' iintiinii střevlík

n' z imwooij uo usiaiiomy na nu

mu Pejí mu Sfatilnou cestu a v

novém domově1 aby nu mu vždy
dobře dařilo My!ím že na ná

liezapoineiie it }ť bude často psát
~ Mnozí bečlácí píší o svých

zkuseiistccli a o kuchařském

jnk totiž dělají lívanec ane-

bo knedfíky Poilobmm zkuše

liost Hiě též zdejší jeden bečlák

klety si chtěl péci dorl Když ale

lyl v nejlepším tu shledal že mu

schází koiee kyselé mléko slad

ký prášek a j proto íhm-- poslal
i ouiedovic chlapce pro ony vé

i zase k sousedovi Když konce

lié chlapec lo (Hinesl vše lo pék
ně zamírlia) scházelo mu však je
šlé máslo které ale nahradil sá

dleni a jaký div vzdor lomu ž

neměl právě ty věci jaké nová

kuchařská kniha předpisovala —

přece jen dort se podařil — Do-

tyčný bečlák mohl by nám mnutu

v Pokioku sdělit
- Henry luráiiek bečlák koti-pi- l

v našem sousedství pěknou
lili Ulil

Frank Votava' jenž se nalé-

zal na seznamu nemocných dm
riivél na zápal plic - zotavil se o

pěl již lak dalece že se bude mo-

ci v brzku lehčí prací zabývat
Náš poštovsky' byl po dva

dni s dovážkoii pošly následkem

opožděných vlaku zdržen

Fanneři v Kdholni dostávali
+ IH za pšenici ÚOc za oves a bMe

F Miyer Boot k

Shoe Company

MiLWAULEE

Fakta o úspoře peníz při va-

šem výletě na výstavu
(itielai ete utilitu ni- Jínění k náv ve Kiibfnr

it a el výrtav r UM V K'l zu tniruť li lulno

tl liiuc íti lest I" riiiiio' Hlinění ('"' ro

těšeni li ' vil-IAii-

Panama-Pacific- ká výstava zahájí se 20 února

Panama-Kaliforns- ká výstava nyní se zahajuje

CRíl řlíl Okružní cesia du Sun Kraiieiska s vedlejším

UJUiUU ahu iiia vy b tem do Snu Diejfo

Okružní cesta do San Krancíska s vedlejším

zdarma výletem do San Dieto a jedna cesta

přen 'i'1 htiol Tacoiua a Sealllc libovoluý

obchod

— Jlartoé íehký botanik
U:t vynrndal uvojc kopyta nevím
ule komu

- - Prozatíiu dost! Dudou U ly-l- o

novinky otisknuly budu podá
valí zprávy častěji Váí

tJJbciutel

NOOVINKY Z BRUNO NEBR

H února 1!MÚ

Pan Adolf Hlaváč který již

po delší čas byl revmatismem u

poután na loze neiuocných byl v

min týdnu převezen do nemocni
ee v Praituc kde jeho matka jej
pečlivé ošetřuje Adolf Hlaváč

byl jíž po dva roky zaměstnán v

uaiaží Fr Doležalu - - V neděli

byli isltud Adolfa navštívit pp
Kd Hlaváč s manželkou a Kr Kříž

lěž s manželkou

Minulou sobotu několik zdej
ších občanu jelo se podívat do

Prainard na křížkový zápas Kr-nés-

vs Zikmund Večer ab-- I u

tu" jim ujel a tu někteří rdzlobili

se Ink že "bílovali" železniční

pol 11 sli domu pěšky
V sobolu ' února pořádá

Sokol ve své síní Velkolepou zá

bli VII

V neděli bílil usporinuin
1

velký hon na vlky Hon započne
v In bodni a zatahovali se bude

d Hrna I míle na jih
V pátek a sobolu m I v zdej

řím larmerskéni eleváloru platilo
mí za pšenici $150 buši Mnoho li

asi tak slojí lam za mořem když
tam pi ijde

Pan Frank eman meškal za

obchodem I IihU'c II Freliinnl

line I února návštěvou nic

t kil de plili los I li t lita oblibě

h ornanisiilor Z ť 11 pri kle

lézto u ileitosl í uspořádal krás

nou i ednáhkii provázenou tež

velnu iéknymi obrazy památných
míst ze staré vlasti Vzdor lomu

ze byly cesty ve velmi zbédova

[iiéni slávu přece přednášky su

eastnilo s- - )řes '!0(l krajanu
- Do Těl led Sokol Žižka by

li oiěl iřijiiiuti mladí členové cvi-jčeii-

Tak jest lo dobře a jen hc

lehlapei houfné přidávejte k So-Ikol-

Žižka Máme krásný vlastní
jsláiiek v kterém se vždy budete
cítit jako doma

- Pan Karel Kašpar navrátil

se ze Schuylcr ku své rodině a

(jak se vyjádřil odstěhuje se na

'svoji farmu u Kdholm
'

V úterý 111 t odejel pan loe

Hladký se slč Hasikovou d

Mysleli jsme že se ztratí-jl- i

ale toto — oni se tam jeli dát

zasnoubit Novomanželům blaho- -'

pl ejclll
!

- llrainardští ochotnici příští

úterý 1ti února sehraji v zdejší
Sokolovně divadlo

loe (volák má jiz svůj Ford

'auto který měl porouchaný du-

ma V II zpravodaj

ZPRÁVY Z EDHOLM NEBR

t lění éti-iiár- l

pl lehaiin "

I cl abych nějaké právy s vanu

sdělil Itllďte ubezpečeni Ze Vis

lieobellniV ám Ueboť tu se stava

ji li tehdy když nemluv íiu prav
iu lako tm ondy nu prav

piaVodaj Z Abie Ze uli tulí píse

bjly lil lil é filé III tu je asi tak ja
ku ii iš latinek lika když v hlon

i pé Pleioilčl Ve staré vlasti chvtah
'slunce du pytle chtíce je zanesl t

ď doinu v kterém zapuméli ude

lál okna by jun laia sv it ilu

Nyld tu inu' ťde krastie pne a

i
'

[aaabli in t luěh jsme KW

ai il ud ktetý vehul (sk
Id spujeiii tak vších-- i

laiinui imist li vyrukovat aby

je 0(U4Vlll

Pan V Polívka odstěhoval

výh t po parolodi nebo draze mezi 1'orl laudcin

a San Kriineiskcm

Lístky v prodeji od I března do 30 listopadu
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eel v slAt Kilífo nii (

Hpiití t vstavy a laaktirlie

itiiaiivé vvtiiiií jiii ve tktiteíiisti ichI tu pro

vmléi piskylilini pni'" ta poiniilčeiii jv pnHiletc Ku

seslHVetli Óplliyell plílOU MI SVlij Ve Ilji íipml H
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Omaha Nebr dne 10 února 1015

NEMECKO-AMERIGK- Á

NEUTRALITA

Ukázala se v pravém svétle v Chi

cagu kde na veliké schůzi zpí-

vána "Wacht am Rhein" pro

dávány vlajky s obrazem něme-

ckého císaře a Bpiláno Anglii
Francii a Rusku

1 1 o ltmy New Yorku

předseda Americké společnosti

pravdy ( řpíl al Anglií velebil

Nčmeeko a posmíval Hf Spojeným
Stútťim na hromadné schůzi koná

né v ( v neděli pod auspi
ciemi Americké neutralit ní líjíy
VVtdovcnvill Účelem HchlIZc lllélu

býti nis(iticní v zájmu míru a ve

liké procento pi ílointivch tvořili

Némci

"Myslím že bvh to rovna v

líto síni kde William i Dryan
náá nadaný sekretář státu pro
hlásil že republikánská utnuta po

kouácla se ukřižovali lid této ze-m- é

nu kříži ze zlata" OTcary
pravil "On e nyní Niiaži ukřižo

vati otéinv více než J"0( H)fMHl na- -

hich liilí na krizi anglického zla

ta"
Ozval ho sykot při vyslovení

Uryanova jména a předseda schů-

ze povstal a prohlásil opustí

platformu zdali neutralita nebude

zachována

(lUHtaviiH ScIiwhh švédský uče-

nce jenž měl hýti jedním z hlav-

ních řečníku řekl shromáždění žc

naslouchal v zahanhcní paliéským
řečífn Dále pravil že nebyl by

přišel do schiize kdyby byl iimbl

předvídat i jakého rázu bude

rrank Uucbanan dělnický vud-c- e

byl umlčeli sykotem a řvaním

když hájil upřímnost a dobré ú

jnynly p liryana
"Třeba že se neshoduji Ve vsciu

►e sekretářem státu" pravil "vě-ří-

v jeho upřímnost v jeho práci

pro ndr a věřím že vykoná práci

jež bude míli eeiiu Nedocílíte ni

"eho když budete iippelovati k

předsudku"
Iíev Iciikiu lloyd Joncs ťuitř

kostela Všech Svatých j až byl

požádán aby schůzi pied-udu- l

dostavil se o pul hodiny později

Když dostal se Ku ťoliseu shledal

chodníky plné bdi prodávajících

rapncc x obrazem německého ci

ttře německým orlem a nápisem
" DeuUchbtiul neber ttlb s"
trbtiry mluvil velkho po

tlesku když Dr Jouc vcJel d s

ní Německé prvpory vis-l- y tfcd

Icrii a korouhve německých po

kň piictciu K tyly
lni (hmíu Anuiuké vlajky
nich utrácely

Dr mu'H ládd abv poiky tnu-

tu byb fnUu jrporům pujciie
"Ktic jet IÚŽC Anjílic" tlZl C

"IW řrancuuokti vLjk4 není

' díf Kde jestruká vlajka í"

"Dejte j sem vžeckv pMVÍm

Zdali tuto j st j ru lířlueckA a pf
H trttkV s hiW - a pomalují'
l i iitoje ' ioov uku hýlu by

ktJité kd bv tu b U pru bl iUk l

A lietue kA b Ve - lícili

t (H ihS!4 a i VI iiu # lvu

íUč kt( U(C tHífsill tobltl
4U KvV Juttv duf(4Vib

cttťuv ri4U pruhl#i-- IA4d] V

jHhbtíanl jkku b tu jMjt
I14 "ftvtitrsdtd"' ithsUt e Wrth

inituit D t llíi'v i'ě

rtťsttjc poH vivi-- U'snhu

ttfe k t piwél Vcht u lí-tw-

7 únoa J!r
pruvixluj Jel do Octa vím v

pondělí iiiinulélio týdne za oben

dem
V úterý dne 2 únoru vstou

pili v slav manžeUký Aitm í Hlad-

ký od lilllUO se sirénou Tillie Ha

sikovou Hli oddáni v Omaze

NovoiiHinzcIum plejeme mnoho

šléstí

Slé Alllonellr fďliíekoVH

je jeist zamés! liána V 1'l'aKUc V

rodině Šunáiika přijela 11 a ná

Vhtěvu v sobotu k 'los Hájkovi
kdež i náš soused lohn Ivřiváuek

též dlel návštěvou
- 1'iin 1'iimk Zima koiijul ár

tanýeh koní miuul týden ol p

ilorvil od l)dholiii
- Pan ) D Ilasík opět odejel

do Alexandria louísiniia kde též

vlastní krásnou lul iiiíku
Minulé pondělí mc nám do

tavil pravý blizzard nebol' od

rána do noci sníh adal a vítr jej
vál lak že onen snili a ledovka

kterou jsme doslali v neděli dm

před tím nám zpozdily vlaky a

zastavily dodávku pošty na ven

kově mimo to potrhaly telefonní

spojení které jet potrhané lo

iIiicn Nemáme skoro žáilné tele

1'onní siojeiií lak že kdyby él

věk potřeboval snad dokloni tak

iby hodil boty píen rameno íi sálu

si došel pro něho

Iiesidelier plllll II li Selli

rada jest již úplně hotova a ode-

vzdána svému účelu 1'řSští týden
se náš švařík do ní nastěhuje Hu

de mít nyní zařízeno vše jak s-

tříká "np to date !"
lediialel

NOVINKY Z NORTH BEND

NEBRASKA

2'J ledna 1 !!"
— Ctěná redakce "Pokroku!"

líiiďtí tak laskaví a otiskněte

těchto pár řádek z North lleml

— 1'uu Alois Ondráček se Imde

stéliovat tento týden na svoji far-

mu kterou na podzim koupil Stě

hovat ho bude ehvalne známý stě

hovaé Frank lezek

— I'an Krank Kaček převzal a

geiitství pro Lincoln Accident In

surance ii tak stale jezdi od Ko

courá k Satorinovi a zase zpátky
Nevím tudíž kolik prodá pojiště
ní Myslím ale až přiletí kaeh

ny že bude po asjciitství
— I'au Václav Fiala myslel one

hdy že musí zabít tělem káď pro

vodu n zatím si přerazil ti i žebra

ale není to ncjliorší
— l'an Václav Valla byl oueh-I- v

na boně zajíců a měl j i i tom

štěstí neb zabil {:{ malých králi

ků a 11 velkých ušáku htěl to

poslat někam do Mexika nemohl

všk dostat na zvennaře adresu

tak to zkrmil vepřům
~ 1'hii Václav Stráuík bude do

South Omahy zasílat 1 káry

pěkných vrpiit a pul káry anjíor- -

k h ko které de VypěstikVill

Pan tluM-- Kocour slále vozí
11 I I v

s! ji 1111 moc iii sKinie ciiiiiii mi

šté ji má moc nit skladě doma Na

to bude kupa šillllikll ! hec ta

kc poptav it zd' u Noi th leiid (o

várnu na teplou vodu a na "koti
llielee" Nevím loliolioli V tulu

bude Zisku

Pan lun Fuibi Morse lilull

byl zde návštěvou u selo lrutra
Antona Kdvž jet donut stala e

mu však nemilá nehoda Kdy i

je lotů k mostu b) la již tma

Kuně se něčeho a pfeviatili
butfV Ješlé II dljku Lui V (mtlt

1 skutd e du řek Kromě V

Hoopii ) se Ii"slab opu li-št-

tl

— Pan Václav Ui ek v v kun

ul v ttiěstě 4tór p iti x li Sni

drn hnde t!i! j iolnit íiufíli
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za kuknřiei což jsou zajistě dosti

slušné ceny

Ti kdo neodebírají Pokrok

míli by si na tento dobrý časopis

předplatit tak aby si jej llemil

mi po farmách vypůjčovat Zad-

uv ovšem není Mlčeli ale VČlte Že

se Vám to vyplatí nebol" slojí pou
ze ifii(l na cely rok kdezlo y

chozením se jej vypůjčovat za

více roztrháte ve střevících Při

hlaste se není to tak daleko I

jednateli anebo telefonujíc Za

tím všecky Vás zdraví

Jednatel

Třetí vpád do Srbska

V depeši z Niše do Paíižc se o

znamuje: "Potvrzuje se zpráva
Že se připravuje třetí vpád do

Srbska s velikou némeeko-rakoi- i

fko uherskou armádou pod vele-

ním arciknížete Fvžena Sbory I

této iiivesi určené shromážděny

jsou již podél linie Tekia Šifka
kde se stýkají hranice 1'her Srb

ska a liumunska Následkem roz

vodnění Dunaje a Sávy byl poéá

tek nových ofťensivníeh operací
zdržen Srbský iren"ťální štáb jest

pevně přesvědčen že boje budou

míli piízni vý průběh pro srbské
zbraně neboť duch vojska jest ý

a země se nalézá v lepším
stavu

Z Cctyné oznámeno v pondéU
že Rakušané obnovili útok v ho

rách podél reky Dřiny avšak pal
ba jejich byla umlčena čeruohor

ský lll délostřelect VelU

Japanská loď zničena

Ii ská loď Asama obrněny

kiiníl který se prosluvil již za

války s Pusy byl podle vsehn na

řiizeiu na liskali U břehu dolilo

kaliťoi iiskehn úplné ziueeu Zpra
vy Které dušly: odboru ná

noiiiietva do Vashiii'n'tuliu sou

hlasi v tom se loď zachránili

led i V dl 1 m 1 dlí ny ni dva a

iiu i o k kiížnikv línleiudi a Sun
I Dieeu ktelé actll állllv pblVee h

čekají nyní na stráži až přijedou
dvě bdě japatiské Vznikají tu

j zajímavé oláky iiculťahty Au

pan j st ve válce s Nétiu cki ni a

latu lu jest válečná Námořnici
i
spoji-nv-

i U Států maji právu za
i

i t mil i životy japanskveh plav
cil alt iu sud titioiáhntl lul íaelu i

únVrtlii lodi Neštéi11 slivlu se u

břvhll ot Xlekého k llělltui Dullii
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